
http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

 

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

09.07.2015 м. Київ N 1187/5 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

09 липня 2015 р. за N 812/27257 

Про запровадження пілотного проекту щодо подання заяв у сфері 
державної реєстрації актів цивільного стану через мережу Інтернет 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

 наказами Міністерства юстиції України 

 від 13 липня 2015 року N 1215/5, 

 від 27 серпня 2015 року N 1603/5, 

 від 22 вересня 2015 року N 1791/5, 

 від 6 листопада 2015 року N 2227/5, 

 від 2 грудня 2015 року N 2471/5, 

 від 2 грудня 2016 року N 3446/5 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 червня 2015 року N 669-р "Про 

реалізацію пілотного проекту у сфері державної реєстрації актів цивільного стану", пункту 10 

Положення про Міністерство юстиції України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 02 липня 2014 року N 228, та з метою оптимізації процесу надання адміністративних 

послуг у сфері державної реєстрації актів цивільного стану та створення сприятливих умов для їх 

отримання 

НАКАЗУЮ: 

1. Запровадити пілотний проект щодо подання заяв у сфері державної реєстрації актів цивільного 

стану через мережу Інтернет. 

(пункт 1 із змінами, внесеними згідно з наказом 

 Міністерства юстиції України від 02.12.2016 р. N 3446/5) 

2. Затвердити Перелік відділів державної реєстрації актів цивільного стану - учасників пілотного 

проекту, що додається. 

3. Затвердити Порядок роботи веб-порталу "Звернення у сфері державної реєстрації актів 

цивільного стану", що додається. 

4. Затвердити Порядок розгляду відділами державної реєстрації актів цивільного стану - 

учасниками пілотного проекту заяв у сфері державної реєстрації актів цивільного стану, поданих 

через мережу Інтернет, що додається. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

5. Адміністратору Державного реєстру актів цивільного стану громадян вжити відповідних заходів, 

необхідних для реалізації цього наказу. 

6. Головним територіальним управлінням юстиції в областях та місті Києві у разі зміни реквізитів 

рахунків щодо оплати адміністративних послуг, а також платних послуг у сфері державної 

реєстрації актів цивільного стану не пізніше двох робочих днів з дня таких змін надавати відповідну 

інформацію адміністратору Державного реєстру актів цивільного стану громадян. 

(пункт 6 із змінами, внесеними згідно з наказом 

 Міністерства юстиції України від 02.12.2016 р. N 3446/5) 

7. Департаменту цивільного, фінансового законодавства та законодавства з питань земельних 

відносин (Ференс О. М.) подати цей наказ на державну реєстрацію відповідно до Указу Президента 

України від 03 жовтня 1992 року N 493 "Про державну реєстрацію нормативно-правових актів 

міністерств та інших органів виконавчої влади". 

8. Цей наказ набирає чинності з 20 липня 2015 року, але не раніше дня його офіційного 

опублікування. 

(пункт 8 у редакції наказу Міністерства 

 юстиції України від 13.07.2015 р. N 1215/5) 

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Севостьянову Н. 

І. 

  

Міністр П. Петренко 

ПОГОДЖЕНО:   

В. о. генерального директора 

державного підприємства 

"Національні інформаційні системи" О. В. Велика 

 

 

  

 

 

ПЕРЕЛІК 

відділів державної реєстрації актів цивільного стану - учасників пілотного проекту 

Вінницька область 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства юстиції України 

09 липня 2015 року N 1187/5 

(у редакції наказу Міністерства юстиції 

України 

від 02 грудня 2016 року N 3446/5) 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

1. Вінницький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Вінницькій області. 

2. Вінницький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Вінницькій області. 

3. Жмеринський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Вінницькій області. 

4. Жмеринський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Вінницькій області. 

5. Хмільницький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Вінницькій області. 

6. Хмільницький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Вінницькій області. 

Волинська область 

1. Ківерцівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Волинській області. 

2. Луцький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції у Волинській області. 

3. Луцький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції у Волинській області. 

4. Нововолинський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Волинській області. 

Дніпропетровська область 

1. Амур-Нижньодніпровський районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

2. Бабушкінський районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

3. Баглійський районний у місті Дніпродзержинську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

4. Дзержинський районний у місті Кривому Розі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

5. Дніпровський районний у місті Дніпродзержинську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

6. Довгинцівський районний у місті Кривому Розі відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

7. Жовтневий районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

8. Жовтневий районний у місті Кривому Розі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

9. Заводський районний у місті Дніпродзержинську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

10. Індустріальний районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

11. Кіровський районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

12. Красногвардійський районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

13. Ленінський районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

14. Нікопольський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

15. Новомосковський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

16. Павлоградський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

17. Павлоградський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

18. Саксаганський районний у місті Кривому Розі відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

19. Самарський районний у місті Дніпропетровську відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

20. Синельниківський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

21. Центрально-Міський районний у місті Кривому Розі відділ державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області. 

Житомирська область 

1. Бердичівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Житомирській області. 

2. Житомирський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Житомирській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

3. Коростенський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Житомирській області. 

4. Новоград-Волинський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Житомирській області. 

Закарпатська область 

1. Берегівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

2. Великоберезнянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

3. Виноградівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

4. Воловецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

5. Іршавський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

6. Міжгірський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

7. Мукачівський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

8. Перечинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

9. Рахівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

10. Свалявський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

11. Тячівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

12. Ужгородський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

13. Хустський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Закарпатській області. 

Запорізька область 

1. Бердянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

2. Вознесенівський районний у місті Запоріжжі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

3. Дніпровський районний у місті Запоріжжі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

4. Енергодарський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

5. Заводський районний у місті Запоріжжі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

6. Запорізький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

7. Комунарський районний у місті Запоріжжі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

8. Мелітопольський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

9. Олександрівський районний у місті Запоріжжі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

10. Хортицький районний у місті Запоріжжі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

11. Шевченківський районний у місті Запоріжжі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області. 

Івано-Франківська область 

1. Богородчанський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

2. Болехівський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

3. Верховинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

4. Галицький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

5. Городенківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

6. Долинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

7. Івано-Франківський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

8. Калуський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції в Івано-Франківській області. 

9. Калуський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

10. Коломийський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

11. Коломийський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

12. Косівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

13. Надвірнянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

14. Рогатинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

15. Рожнятівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

16. Снятинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

17. Тисменицький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

18. Тлумацький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

19. Яремчанський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Івано-Франківській області. 

Київська область 

1. Баришівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

2. Бориспільський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

3. Броварський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

4. Васильківський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

5. Ірпінський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

6. Києво-Святошинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

7. Обухівський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

8. Переяслав-Хмельницький міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Київській області. 

9. Фастівський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Київській області. 

Кіровоградська область 

1. Знам'янський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

2. Знам'янський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

3. Компаніївський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

4. Кропивницький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

5. Маловисківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

6. Новгородківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

7. Новоархангельський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

8. Новомиргородський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

9. Олександрівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

10. Олександрійський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

11. Олександрійський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

12. Подільський районний у місті Кропивницькому відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

13. Світловодський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

14. Світловодський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

15. Фортечний районний у місті Кропивницькому відділ державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області. 

Луганська область 

1. Ленінський районний у місті Луганську відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Луганській області. 

2. Лисичанський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Луганській області. 

3. Сєвєродонецький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Луганській області. 

4. Старобільський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Луганській області. 

Львівська область 

1. Бориславський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

2. Бродівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

3. Буський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції у Львівській області. 

4. Галицький районний у місті Львові відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

5. Городоцький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

6. Дрогобицький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

7. Дрогобицький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

8. Жидачівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

9. Жовківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

10. Залізничний районний у місті Львові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Львівській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

11. Золочівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

12. Кам'янка-Бузький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

13. Личаківський районний у місті Львові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Львівській області. 

14. Львівський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

15. Миколаївський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

16. Мостиський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

17. Новороздільський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

18. Перемишлянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

19. Пустомитівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

20. Радехівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

21. Самбірський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

22. Самбірський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

23. Сихівський районний у місті Львові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Львівській області. 

24. Сколівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

25. Сокальський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

26. Старосамбірський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

27. Стрийський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

28. Стрийський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

29. Трускавецький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

30. Турківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

31. Франківський районний у місті Львові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Львівській області. 

32. Червоноградський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

33. Шевченківський районний у місті Львові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Львівській області. 

34. Яворівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Львівській області. 

Миколаївська область 

1. Заводський районний у місті Миколаєві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Миколаївській області. 

2. Корабельний районний у місті Миколаєві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Миколаївській області. 

3. Миколаївський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Миколаївській області. 

4. Центральний районний у місті Миколаєві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Миколаївській області. 

Одеська область 

1. Балтський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

2. Іванівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

3. Ізмаїльський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

4. Кілійський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

5. Подільській міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

6. Малиновський районний у місті Одесі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції в Одеській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

7. Ренійський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

8. Суворовський районний у місті Одесі відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції в Одеській області. 

9. Ширяївський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

10. Южненський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області. 

Полтавська область 

1. Гадяцький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Полтавській області. 

2. Горішньоплавнівський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Полтавській області. 

3. Київський районний у місті Полтаві відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Полтавській області. 

4. Кременчуцький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Полтавській області. 

5. Лубенський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Полтавській області. 

6. Миргородський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Полтавській області. 

7. Подільський районний у місті Полтаві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Полтавській області. 

8. Полтавський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Полтавській області. 

9. Шевченківський районний у місті Полтаві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Полтавській області. 

Рівненська область 

1. Рівненський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Рівненській області. 

Сумська область 

1. Білопільський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

2. Буринський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

3. Великописарівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

4. Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Ямпільському та Середино-Будському 

районах Головного територіального управління юстиції у Сумській області. 

5. Глухівський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

6. Глухівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

7. Зарічний районний у місті Суми відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

8. Ковпаківський районний у місті Суми відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Сумській області. 

9. Конотопський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

10. Конотопський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

11. Краснопільський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

12. Кролевецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

13. Лебединський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

14. Лебединський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

15. Липоводолинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

16. Недригайлівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

17. Охтирський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

18. Охтирський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

19. Путивльський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

20. Роменський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

21. Роменський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

22. Сумський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

23. Тростянецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

24. Шосткинський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

25. Шосткинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Сумській області. 

Тернопільська область 

1. Бережанський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

2. Борщівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

3. Бучацький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

4. Гусятинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

5. Заліщицький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

6. Збаразький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

7. Зборівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

8. Козівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

9. Кременецький міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

10. Лановецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

11. Монастириський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

12. Підволочиський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

13. Підгаєцький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

14. Теребовлянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

15. Тернопільський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

16. Тернопільський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

17. Чортківський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

18. Шумський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

Харківська область 

1. Дзержинський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

2. Жовтневий районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

3. Київський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

4. Комінтернівський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

5. Ленінський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

6. Московський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

7. Орджонікідзевський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

8. Фрунзенський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

9. Харківський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Харківській області. 

10. Червонозаводський районний у місті Харкові відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Харківській області. 

Херсонська область 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

1. Бериславський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

2. Білозерський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

3. Великолепетиський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

4. Великоолександрівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

5. Верхньорогачицький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

6. Високопільський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

7. Генічеський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

8. Голопристанський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

9. Горностаївський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

10. Дніпровський районний у місті Херсоні відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Херсонській області. 

11. Іванівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

12. Каланчацький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

13. Каховський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

14. Каховський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

15. Корабельний районний у місті Херсоні відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Херсонській області. 

16. Нижньосірогозький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

17. Нововоронцовський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

18. Новокаховський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

19. Новотроїцький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

20. Олешківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

21. Скадовський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

22. Суворовський районний у місті Херсоні відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Херсонській області. 

23. Херсонський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

24. Чаплинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Херсонській області. 

Хмельницька область 

1. Волочиський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

2. Городоцький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

3. Деражнянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

4. Дунаєвецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

5. Кам'янець-Подільський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

6. Кам'янець-Подільський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

7. Красилівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

8. Летичівській районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

9. Нетішинський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

10. Славутський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

11. Старокостянтинівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

12. Хмельницький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

13. Шепетівський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Хмельницькій області. 

Черкаська область 

1. Ватутінський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

2. Городищенський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

3. Драбівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

4. Жашківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

5. Звенигородський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

6. Золотоніський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

7. Золотоніський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

8. Кам'янський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

9. Канівський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

10. Канівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

11. Катеринопільський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

12. Корсунь-Шевченківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Черкаській області. 

13. Лисянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

14. Маньківський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

15. Монастирищенський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

16. Придніпровський районний у місті Черкаси відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Черкаській області. 

17. Смілянський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

18. Смілянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

19. Соснівський районний у місті Черкаси відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Черкаській області. 

20. Тальнівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

21. Уманський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

22. Уманський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

23. Христинівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

24. Черкаський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

25. Черкаський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

26. Чигиринський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

27. Чорнобаївський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

28. Шполянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Черкаській області. 

Чернівецька область 

1. Вижницький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

2. Герцаївський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

3. Глибоцький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

4. Заставнівський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

5. Кельменецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

6. Кіцманський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

7. Новодністровський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

8. Новоселицький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

9. Путильський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

10. Сокирянський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

11. Сторожинецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

12. Хотинський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

13. Чернівецький міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернівецькій області. 

Чернігівська область 

1. Бахмацький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернігівській області. 

2. Козелецький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернігівській області. 

3. Ніжинський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернігівській області. 

4. Прилуцький міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернігівській області. 

5. Чернігівський міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернігівській області. 

Місто Київ 

1. Голосіївський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

2. Дарницький районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у місті Києві. 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

3. Деснянський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

4. Дніпровський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

5. Оболонський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

6. Печерський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у місті Києві. 

7. Подільський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

8. Святошинський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

9. Солом'янський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

10. Центральний відділ державної реєстрації шлюбів Головного територіального управління юстиції 

у місті Києві. 

11. Шевченківський районний у місті Києві відділ державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 

  

Директор 

Департаменту приватного права О. М. Ференс 

 

 

(Перелік із змінами, внесеними згідно з наказами 

 Міністерства юстиції України від 13.07.2015 р. N 1215/5, 

 від 27.08.2015 р. N 1603/5, 

 від 22.09.2015 р. N 1791/5, 

 від 06.11.2015 р. N 2227/5, 

 від 02.12.2015 р. N 2471/5, 

 у редакції наказу Міністерства 

 юстиції України від 02.12.2016 р. N 3446/5) 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства юстиції України 

09 липня 2015 року N 1187/5 

Зареєстровано 

в Міністерстві юстиції України 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

 

 

ПОРЯДОК 

роботи веб-порталу "Звернення у сфері державної реєстрації актів цивільного 

стану" 

I. Загальні положення 

1. Цей Порядок, розроблений відповідно до Законів України "Про електронні документи та 

електронний документообіг", "Про електронний цифровий підпис", "Про державну реєстрацію актів 

цивільного стану", визначає механізм подання фізичними особами до відділів державної реєстрації 

актів цивільного стану заяв у сфері державної реєстрації актів цивільного стану з накладенням 

електронних цифрових підписів (далі - заява) або звернень щодо формування таких заяв (далі - 

звернення) через мережу Інтернет з використанням веб-порталу "Звернення у сфері державної 

реєстрації актів цивільного стану". 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях: 

веб-портал "Звернення у сфері державної реєстрації актів цивільного стану" (далі - Веб-портал) - 

електронний ресурс з унікальною адресою у глобальній мережі передачі даних Інтернет, на якому 

розміщуються організаційно-методичні матеріали, здійснюються реєстрація користувачів, подача, 

обробка, зберігання та передача інформації (даних) з питань у сфері державної реєстрації актів 

цивільного стану. Веб-портал є офіційним сервісом щодо подачі заяв або звернень, працює 

цілодобово у режимі он-лайн та є доступним усім користувачам мережі Інтернет; 

електронна послуга - передача до відділів державної реєстрації актів цивільного стану наданих 

користувачами заяв у сфері державної реєстрації актів цивільного стану з накладенням 

електронного цифрового підпису користувача або звернень з інформацією, необхідною для 

формування таких заяв, що підписуються під час особистого звернення фізичної особи до відділу, 

отримання повідомлень про результати їх розгляду; 

користувач Веб-порталу (далі - користувач) - будь-яка фізична особа, яка бажає подати до відділу 

державної реєстрації актів цивільного стану заяву або звернення, зареєструвалась на Веб-порталі та 

звертається з питань у сфері державної реєстрації актів цивільного стану та/або за інформаційно-

консультаційною підтримкою; 

особистий кабінет - розділ Веб-порталу, доступ до якого має тільки зареєстрований користувач, що 

авторизується за допомогою особистих ідентифікаторів доступу до особистого кабінету (далі - логін 

та пароль), у якому розміщуються інформаційні повідомлення, електронні заяви або звернення, 

подані до відділу державної реєстрації актів цивільного стану, результати їх розгляду та інша 

інформація; 

технічний адміністратор Веб-порталу - державне підприємство "Національні інформаційні 

системи", яке здійснює заходи з технічного та технологічного створення та супроводження 

програмного забезпечення Веб-порталу, забезпечує захист інформації, що міститься на Веб-порталі, 

від несанкціонованого доступу відповідно до встановлених вимог до захисту оброблюваної в 

інформаційних системах інформації, надає щоденно відділам державної реєстрації актів цивільного 

стану відомості щодо проведених за попередній день платежів за заявами (зверненнями) фізичних 

осіб з використанням платіжних систем (прізвище, ім'я, по батькові платника, сума платежу, дата 

проведення платежу, призначення платежу, найменування кредитно-фінансової установи, якою 

09 липня 2015 р. за N 812/27257 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

проведено платіж, відомості про отримувача коштів); здійснює інші заходи, спрямовані на 

забезпечення його функціонування. 

(абзац шостий пункту 2 розділу I із змінами, внесеними згідно з 

 наказом Міністерства юстиції України від 02.12.2016 р. N 3446/5) 

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі України "Про державну реєстрацію актів 

цивільного стану". 

3. Працівники, відповідальні за приймання і обробку заяв або звернень, поданих через Веб-портал, 

виконання інших завдань, передбачених цим Порядком та Порядком розгляду відділами державної 

реєстрації актів цивільного стану - учасниками пілотного проекту заяв у сфері державної реєстрації 

актів цивільного стану, поданих через мережу Інтернет, визначаються керівниками відділів 

державної реєстрації актів цивільного стану. 

II. Реєстрація користувачів Веб-порталу 

1. Реєстрація користувачів Веб-порталу здійснюється шляхом заповнення реєстраційної форми, у 

якій обов'язково вказуються такі дані: 

прізвище, ім'я та по батькові; 

логін; 

адреса електронної пошти. 

2. Після заповнення користувачем реєстраційної форми на електронну поштову скриньку, вказану 

при реєстрації, надсилається тимчасовий пароль, який користувач Веб-порталу самостійно змінює 

на постійний. Вхід до особистого кабінету користувача здійснюється із зазначенням відомого лише 

користувачу логіна та пароля. 

Доступ до електронних послуг Веб-порталу здійснюється за допомогою особистого кабінету 

користувача. 

III. Електронні послуги Веб-порталу 

1. З використанням функціональних можливостей Веб-порталу користувач може: 

1) заповнити заяву, передбачену Правилами державної реєстрації актів цивільного стану в Україні, 

затвердженими наказом Міністерства юстиції України від 18 жовтня 2000 року N 52/5, 

зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2000 року за N 719/4940 (у редакції 

наказу Міністерства юстиції України від 24 грудня 2010 року N 3307/5), Правилами внесення змін 

до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затвердженими наказом 

Міністерства юстиції України від 12 січня 2011 року N 96/5, зареєстрованими у Міністерстві 

юстиції України 14 січня 2011 року за N 55/18793, Інструкцією з ведення Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян, затвердженою наказом Міністерства юстиції України від 24 липня 2008 

року N 1269/5, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 25 липня 2008 року за N 691/15382, 

звернення для їх подальшого надсилання безпосередньо засобами Веб-порталу до відділів 

державної реєстрації актів цивільного стану; 

2) надіслати до відділів державної реєстрації актів цивільного стану скан-копії документів, 

необхідних для державної реєстрації актів цивільного стану, внесення змін до актових записів 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

цивільного стану, їх поновлення та анулювання, у форматі, придатному для роздрукування або 

зчитування цих документів в електронному вигляді; 

3) здійснити попередній запис на відвідування відділу державної реєстрації актів цивільного стану 

із зазначенням зручних дати і часу; 

4) оплатити з використанням платіжних систем послуги відділів державної реєстрації актів 

цивільного стану; 

5) отримати консультації працівників відділу державної реєстрації актів цивільного стану щодо 

надісланих через Веб-портал заяв або звернень. 

2. Заяві, зверненню користувача, надісланим через Веб-портал, автоматично присвоюється 

унікальний реєстраційний номер. 

Повідомлення про результати розгляду заяви або звернення надсилається користувачу 

відповідальним працівником відділу державної реєстрації актів цивільного стану в день їх 

отримання або не пізніше наступного робочого дня у разі надходження заяви або звернення поза 

робочим часом відділу та відображається в особистому кабінеті. 

У разі направлення заяви або звернення щодо державної реєстрації шлюбу користувачу необхідно 

не пізніше трьох робочих днів після отримання повідомлення про результати її/його розгляду 

звернутись особисто до відділу державної реєстрації актів цивільного стану для підписання заяви, 

сформованої на підставі звернення. 

Подання до відділів державної реєстрації актів цивільного стану звернень щодо заяв у сфері 

державної реєстрації актів цивільного стану через мережу Інтернет не звільняє від необхідності 

особистого звернення користувача до відділу та подання ним документів, передбачених 

законодавством. 

За достовірність даних, поданих до відділів державної реєстрації актів цивільного стану через Веб-

портал, відповідає користувач. 

За результатами розгляду звернення щодо запису на попередній прийом через Веб-портал до 

особистого кабінету користувача надсилається повідомлення, у якому зазначаються прізвище, ім'я, 

по батькові, посада та контактний телефон особи, яка буде здійснювати прийом, а також дата і час 

прийому. 

Пошук заяв або звернень на Веб-порталі здійснюється за реєстраційним номером. 

Засобами Веб-порталу надається інформація про перелік необхідних документів та/або відомостей, 

а також інформація про необхідність особистого звернення заявника до відповідного відділу 

державної реєстрації актів цивільного стану. 

3. В особистому кабінеті користувача відображається інформація про стан розгляду заяв або 

звернень, поданих через Веб-портал. 

4. Оплата вартості послуг зв'язку (послуг операторів телефонного зв'язку, Інтернет-провайдерів 

тощо) та інших послуг, пов'язаних із забезпеченням їхніх технічних можливостей для користування 

Веб-порталом, здійснюється користувачами на загальних підставах. 

  

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

 

http://yurist-online.org/ 

Директор Департаменту цивільного, 

фінансового законодавства 

та законодавства з питань 

земельних відносин О. М. Ференс 

 

 

 

http://yurist-online.org/
http://yurist-online.org/

